

08.04.2015

oikeusministerio@om.fi

Viite lausuntopyyntönnne 6.2.2015 OM 60/08/2013

## AHVENANMAA-KOMITEAN 2013 VÄLIMIETINTÖ, LAUSUNTO

Parlamentaarinen Ahvenanmaa-komitea on luovuttanut välimietinnön, jossa se on linjannut jatkovalmistelua.

Ahvenanmaa-komitean toimeksiantoon kuuluu mm.

- ehdottaa yhteiskuntakehityksen edellyttämiä itsehallintojärjestelmän ja itsehallintolain uudistuksia sekä valmistella ehdotus itsehallintoa koskevaksi nykyaikaiseksi lainsäädännöksi;
- tarkistaa maakunnan ja valtakunnan välistä toimivallanjakoa ja ehdottaa sellaisia toimivaltasäännöksiä muutettaviksi, jotka ovat käytännössä aiheuttaneet tulkintaongelmia.

Ottamatta kantaa siihen, olisiko itsehallintolaki puitelaki vai ei, sosiaali- ja terveysministeriö katsoo, että lainsäädännöstä tulisi selkeästi ilmetä jako valtakunnan ja Ahvenanmaan toimivallan välillä. Tällä seikalla on merkitystä mm. kansainvälisiä sopimuksia koskeviin käytännön menettelyihin ja voimaansaattamismenettelyyn. Kohtaan 5.1. kirjatut linjaukset tulevalle lainsäädäntötyölle valtiosopimusoikeudellisen toimivallan osalta ovat kannatettavia

Sosiaali- ja terveysministeriö kiinnitti välimietinnössä huomiota siihen, että se käsittelee pitkälti EU-asioiden käsittelyä, taloudellisia seikkoja ja verokysymyksiä, joten sosiaali- ja terveysministeriön toimialuetta ei käsitellä suoraan. Välimietinnöstä ei ilmene, onko komitealla tarkoitus paneutua näihin asioihin tarkemmin jatkossa.

Sosiaali- ja terveysministeriö toivoo, että joko tässä yhteydessä tai erikseen mietittäisiin sosiaali- ja terveyssektorin toimivallanjakoa mm. yksityisen terveyden- ja sairaanhoidon, terveydenhuollon laitteiden ja tarvikkeiden sekä valtakunnallisten tietojärjestelmien ja -järjestelmäpalvelujen, potilasvalitusten, lääketieteellisen tutkimuksen, elinsiirtojen, sosiaalihuollon ammattihenkilöiden ja henkilökohtaiseen vapauteen kohdistuvan hallinnollisen puuttumisen osalta. Osaan näistä myös EU on tuonut uutta sääntelyä.

Kansliapäällikkö

Päivi Sillanaukee

Hallintoylijohtaja

Jaana Koski



JAKELU

charlotta.von.troil@om.fi

TIEDOKSI

osastot

